<sup>198</sup> ИАГНС, Ф. 1, fasc. 1, G, 1782.

<sup>199</sup> Тражећи списак имена ове деце, у ИАГНС, Ф. 1, Z, 1782, нашао сам само основни документ са текстом одговора, док подлистак са списком деце недостаје. Списак деце новосадских Јелина, као и комплетан предмет о отварању Грчке школе налази се у Архиву Војводине, Ф. 12, (41) 8/162.

мент је настао на латинском језику, и садржи списак имена, године старости и народност деце:

„Infrascriptis praesentum per vigorem fateor recognoscimus, quod. perier indiciarum amplissimi libere et rei citus Neoplanti magistri emissionem, in conformitate graphiosi G. Regni 782 consilii intimati Posonij die 8. mensis Julij anno 782, ad in Senatus Neoplantensi die 9. mensis ipse anni. Publicati, masculus Graeci infamiatus proles in scholis Graecis privatis reper felixparentes an videlicet homagiati huit segniciter conscripserimus, quid:

Georgius Vaszlie civisolim Neopl. Vasilij Simius homagiati filius anno 10, Rascianis; Joannes Dimitrijevic Demerij nano civis Neoplantiensis Deog. homagiati filius, anno 9, Bulgaris; Paulus Constantin Constantini Baszkits in habitationis homagiati filius, Graeco-Valachis; Stephanus Dimitrievics Demetri Kaposch civis homagiati alias in Polonia qustrum vinaium aexcentis filius anno 10, Graeco-Valachis; Joannes Demetrievics Demetri Lazari fabri et civis homagiati filius anno 15, Graeco-Valachis; Dimitrie JankoBozda, Ioannis Bozda civisgremialis et homagiati filius anno 14, Graeco-Valachis; Georgie Lazarov, Lazari Ioannovics aurifabri homagiati, filius anno 13, Graeco-Valachis; Joannes Panajot Emanuelis Panajot homagiati filius anno 13, Graecis; Athanasie Constantin Georgievics, Constantini Georgievics civis homagiati gremialis filius, anno 9, Graecis; Constantinus Athanasievics, Athanasie Ioannis homagiati filius, anno 18, Graeco-Valachis; Cyrillis Duzzy Alexii Duzzy Zomboriensis inhabitatis filius anno 13, Graeco-Valachis; Mathias Duzzy Joannis Duzzy gremialis inhabitatis filius anno 15, Graeco-Valachis; Stephanus Vianovics, Atyim Vianovics civis pellionis gremialis homagiati filius, anno 14, Rascianis; Thomas Nikolics Nikolai homagiati anno 14, Graecis; Gregorius Gregorovics Gregori Argir in hottu loco Beodra habitantis mercatoris filius, anno 12, Graecis; Sima Vasilievics Basilii Szimics N: 1 filius annorum 12, Bulgarus; Georgius Nikolics Nikolaj mercatoris in Lvov loco hottui in gremiato residentis filius anno 13, Graecis; Joannes Tasich Athanasiu, Athanasii Tasics adopti Turcia horsum adoptis, non homagiati, anno 14, Graecis; Georgius Sztavra, Sztavrae Diamandi pellionis, non homagiati, filius anno 15, Graeco-Valachis; Joannes Georgijevic Georgi mercatoris possessioni cibonae, filius anno 10, Graecis; Michael Janko, Joannis inhabitatoris Csakoviensis, filius, anno 13, Graeco-Valachis; Georgius Nikolics Nikolai Cziurem mercatoris Csakoviensis, filius, anno 12, Graecis; Teodorus Constantinovics Constantini, Padeska civis mercatoris, Nepl. homagiati, filius, anno 9, Demetrius Constantin Sservissky, Constantini Georgievics, civis olim, et mercator homagijati filius, anno 9, Graecis; Stephanus Theodorovics Gora, Theodori Gora inhabitatus Bukiniensis filius, anno 9, Graeco-Valachis; Nikolaus Mihajlovics mühachis merkatores Bukiniensis filius, anno 10, Graeco-Valachis; Basilius Osztorits, Alexandri Osztoits, alias Bukovcsanin, civis et homagiati Sartoris gremialis filius anno 15, Bulgaris; Simeon Constantin Sztano Constantini Sztano, civis et pellionis homagiati gremialis filius, anno 9, Graecis; Athanasius Michael, Michaelis merkatoris ex loco Divos hottui Syrmiensi, ingremiato filius, anno 14, Graeco-Valachis; GregoriusChristics elie Christiis civis et questori homagiati gremiali filius,

annos 12, Graecis; Joannes Pavlovity Pauli Aragyanin chirurgi ex civis Neoplanti filius  
 anno 12, Rascianis; Elias Georgieics, Georgi Graeco-Valachis; Lambovics mercatoris  
 in hottu Baranjiensis Heczegszüllöniensis filius anno 13, Graeco-Valachis; Stephanus  
 Poppovity Sacordotis P. N. U. R. Thoma Pesics Neopl. filius, annos 14, Bulgaris;  
 Andreus Hacs Bogdan, Hacs Bogdan civis et mercatoris gremialis homagiati filius  
 anno 6, Graecis; Joannes Michajlovics Michaelis Her bezzevits, non homagiati,  
 filius, annos 14, Rascianis; Gregorius Constantin orphanus Nikolai Dimitrievics,  
 homagiati, civis gremialis anno 8, Graeco-Valachis; Naum Bozda Joanni Bozda filius,  
 annos 15, Graeco-Valachis; Joannes Georgijevics, Georgi Nicolicsaurifabri gremialis  
 et homagiati filius, anno 9, Graeco-Valachis; Stephanus Dera, Nikolai condum Dera  
 inviri sub [...] et non homagiati in Turcia quod mortui filius annos 17, Graeco-  
 Valachis; Josephus Poppovics parochi graeci N. U. ritus, parochiae Arad, filius anno  
 9, Rascianis; Athanasius Nicolity, Nikolai Dimitrievics civis Zomboriensis, filius  
 anna 10, Graeco-Valachis; Constantius Szimics, Basili Szimics us 18 1 filius, anno 7,  
 Rascianis; Georgie Constantinovics Constantini Sodalis, homagiati filius annos 15,  
 Graecis; Lazar Janko parentis etiamnum in Turcia residentis adeog non homagiati  
 filius apud gremialem questorem Bogdan Hacs Vulko serriet detinens annos 16,  
 Graecis; Paulus Dumba patris in Turcia habitantis filius annos 14, Graeco-Valachis;  
 Theodorus Panajottae, Panajotti professoris Graeci Meoplant. non homagiati, filius  
 annos 15, Graecis; Naum Dimitrievics, Demetrii Dordula inhabitatoris Carloviziensis  
 filius annos 15, Graeco-Valachis; Athanasius Dimitrievics ut praecedenti 46. filius  
 annos 13, Graeco-Valachis; Georgius Constantinovics, Constantini Georgieics  
 homagiati civis [?], filius anno 9, Graecis; Georgis Constantinovics priforis turcici  
 sub... filius annos 13, Graecis; Constantinus Nicolity Nikolaj Csebecsiae homagiati  
 filius 6, Graecis; Theodorus Constantinovics certi subditi Turcici Belgradini residentis  
 filis annos 12, Graecis; Panajot Constantinovics certi subditi Turcici Bellgradini  
 residentis filius annos 12, Graecis; Christodul Anasztaszievics Anasztaszij turcici  
 subditi Neoplante sine vigore residentis filius annos 14, Graecis; Emanuel Dimcsa  
 Dimcsai Csebensis homagiati filius annos 10, Graecis; Joannes Dimitrievics,  
 Demetrij [...] Turcici subditi filius annos 16, Graecis; Naum Jankovics, Joannis  
 mercatores Zemliniensis Turcici subditi filius annos 17, Graeco-Valachis; Marcus  
 Popa Nicolity Nicolaj Popa Turcici subditi filius annos 16, Graeco-Valachis; Georgius  
 Constantinovics Constantini Damjanovics civis mortui filius annos 13, Graeco-  
 Valachis; Georgius Gadessa Constantini Gadessa homagiati questoris filius annos 11,  
 Graeco-Valachis; Dimitrie Constantin ut 11 G-filius annos 17, Graecis; Anasztasius  
 Lazarovits Lazari aurifabri gremialis homagiati filius annos 14, Graeco-Valachis;  
 Joannes Nicolits Nicolaj Joannovocs homagiati filius annos 10, Graeco-Valachis;  
 Demetrius Margarith Margaritha Turcici subviti filius annos 14, Graeco-Valachis;  
 Demetrius Hacs Triandafil Hacs Triandafil Turcici subviti filius annos 15, Graecis;  
 Cyrillius Demetrieivics, Demetrii Jankovics gremialis et homagiati questoris filius  
 annos 12, Graecis; Georgius Sztojanovics, Sztojan Georgieivics Turcici subviti filius 14,  
 Graeco-Valachis; Georgius Gligorievics Gregorij Dalensis inhabitatoris, filius annos  
 14, Graeco-Valachis; Diamandi Joannovics Joannis rassiti Turcici subviti filius annos  
 13, Graecis; Demetrius Andreovics, Demetrieivics orphanus alias filius Pauli Tapaviza